
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 24 de novembro de 2021. 

 

 Página 1 
 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº: 1º (Primeiro) ao contrato no 00130/2021; Partes: 
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha-PB e ORTOSHOP COMERCIO LTDA.   

 
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material 

odontologico para atender as necessidades da Secretária de Saúde do Municipio de Santa 
Terezinha/PB. 

 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 00018/2021. 
 

OBJETO DO ADITIVO: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de 
ACRESCER no valor do contrato inicial em R$ 2.552,33 (dois mil e quinhentos e 

cinquenta e dois e trinta e três centavos) ao valor global do contrato inicial, conforme 
solicitado e justificado promovendo assim atender a pequena demanda até o fim do exercício 

financeioro de 2021 e obedecendo os critérios legais, onde o referido reajuste recai sobre os 

todos os  itens do contrato passando com isto o valor global do contrato inicial para R$ 
12.761,63(doze mil e setecentos e sessenta e um mil reais e sessenta e três centavos) , 

conforme preconiza as cláusulas contratual e obedecendo a lei de licitações e suas 
alterações. 

 
FUNDAMENTAÇÃO: constante na Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado 

com as cláusulas do contrato inicial.  
 

SIGNATÁRIOS: Pref. JOSÉ DE ARIMATÉIA NUNES CAMBOIM e ORTOSHOP COMERCIO 

LTDA.    
 

SANTA TEREZINHA-PB, 24 de novembro 2021.  
 

 
 

JOSÉ DE ARIMATÉIA NUNES CAMBOIM  

-PREFEITO-  
 

 


